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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. juni 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

470 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine 

Torp (SF). 

 
Spørgsmål nr. 470: 

”Vil ministeren kommentere BEU alm. del - bilag 227, herunder kommentere 

på det urimelige i at en borger i et STU-forløb ikke har ret til ferie i udlandet 

uden træk i kontanthjælpen, og vil regeringen snart tage initiativ til en ligestilling 

af modtagere af uddannelsesydelse og SU? ” 

 

 
Svar: 

Indledningsvis kan jeg oplyse, at særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) hø-

rer under ministeren for børn, undervisning og ligestilling. Uddannelsen giver ikke 

ret til SU, men den unge, der deltager i STU og som ikke er berettiget til f.eks. før-

tidspension, vil kunne modtage uddannelseshjælp, hvis den unge i øvrigt opfylder 

betingelserne. 

 

Når der i henvendelsen tales om uddannelsesydelse, går jeg ud fra, at der menes 

uddannelseshjælp efter lov om aktiv socialpolitik. Uddannelseshjælp til unge under 

30 år uden en erhvervskompetencegivende uddannelse blev indført med kontant-

hjælpsreformen i 2014 i stedet for kontanthjælp til denne gruppe af unge uden ud-

dannelse. Uddannelseshjælpen er ikke det samme som SU, da der er tale om to vidt 

forskellige systemer for hhv. unge der ikke kan forsørge sig selv, og unge der mod-

tager uddannelsesstøtte (SU) under uddannelsen, og derfor er det heller ikke hen-

sigten, at de to ordninger på alle punkter skal være ligestillet.  

 

For så vidt angår regler vedr. ferie har en person, der har modtaget uddannelses-

hjælp i 12 sammenhængende måneder, ret til op til 4 ugers ferie, hvor personen kan 

modtage uddannelseshjælp. En ferieperiode kan højst udgøre 2 uger. Det er endvi-

dere en betingelse for at afholde ferie, at personen har indgået aftale med kommu-

nen om feriens placering. Det er ikke et krav, at personen skal opholde sig i Dan-

mark under ferien.  
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